TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KỸ THUẬT Y TẾ HẢI DƯƠNG

HỘI ĐỒNG ĐẠO ĐỨC
TRONG NCYSH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng     năm

Số:……./…………………
V/v chấp thuận các vấn đề đạo đức trong NCYSH

CHẤP THUẬN (CHO PHÉP) CỦA HỘI ĐỒNG ĐẠO ĐỨC TRONG NGHIÊN CỨU Y SINH HỌC TRƯỜNG ĐẠI HỌC KỸ THUẬT Y TẾ HẢI DƯƠNG
Căn cứ Quyết định 134/QĐ-ĐHKYTYHD, ngày 27/3/2017 về việc thành lập Hội đồng Đạo đức trong nghiên cứu y sinh học của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương;

Căn cứ Quyết định 220/QĐ-ĐHKYTYHD, ngày 22/5/2019 về việc Ban hành quy định thành lập, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, của Hội đồng Đạo đức trong nghiên cứu y sinh học của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ- ĐHKYTYHD, ngày 12/6/2019 về việc kiện toàn Hội đồng Đạo đức trong nghiên cứu y sinh học của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BYT, ngày 16/11/2017 Quy định việc thành lập, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu Y sinh học;

Căn cứ xem xét của Hội đồng đạo đức họp ngày….. tháng….. năm……
Nay Hội đồng đạo đức chấp thuận (cho phép) về đạo đức đối với nghiên cứu:
· Tên nghiên cứu:

· Mã số:

· Địa điểm tiến hành nghiên cứu:

· Thời gian thực hiện nghiên cứu:

· Thời gian thu thập số liệu:

· Quy trình xét duyệt: Nghiên cứu được xem xét theo quy trình rút gọn

· Nghiên cứu viên chính phải báo cáo khi có bất kỳ thay đổi nào hoặc có sự cố phát sinh với nghiên cứu.

Thời gian được chấp thuận (cho phép):

Lưu ý: HĐĐĐ có thể kiểm tra ngẫu nhiên trong thời gian tiến hành nghiên cứu
	Chủ tịch Hội đồng

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Thư ký Hội đồng
(Ký và ghi rõ họ tên)

BM13.QT02.QLKHCNHTQT